
 

UCHWAŁA nr X/72/2025 

RADY POWIATU W RADZIEJOWIE 

z dnia 26 maja 2025 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Radziejowie  

 Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 5 i pkt 17, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998  

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 ze zm.1) poz. 1907) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 15302) uchwala się co następuje:  

§1. Nadaje się statut Powiatowego Urzędu Pracy w Radziejowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały.  

§2. Traci moc uchwała XVII/149/2020 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 12 listopada 2020r. w sprawie 

nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Radziejowie.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Radziejowie.  

§4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025r.   

 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Paweł Betkier   

 

 

 

                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024r., poz.1907. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2024r. poz. 1572, poz. 1717, poz.1756, poz.1907, Dz.U. z 2025 
poz. 39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42220767-CFC4-4D6E-BAA3-72216683A61F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Powiatowy Urząd Pracy w Radziejowie jest jednostką sektora finansów publicznych działającą 

na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

Statut jednostki przyjęty przez Radę Powiatu w Radziejowie Uchwałą Nr XVII/149/2020 z dnia 12 

listopada 2020r. z uwagi na wejście w życie ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia zawierał 

nieaktualne zapisy.  

W związku z powyższym należało podjąć uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Urzędowi Pracy w Radziejowie w aktualnym brzmieniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42220767-CFC4-4D6E-BAA3-72216683A61F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  

do uchwały nr X/72/2025 

Rady Powiatu w Radziejowie 

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

 
STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W RADZIEJOWIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Powiatowy Urząd Pracy w Radziejowie, zwany dalej „Powiatowym Urzędem Pracy” jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Radziejowskiego.  

§ 2. 1. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy jest miasto Radziejów, ul. Kościuszki 20/22.  

2. Terenem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Radziejowie jest obszar Powiatu 

Radziejowskiego.  

3. Nadzór nad działalnością Powiatowego Urzędu Pracy sprawuje Starosta Radziejowski.  

 

Rozdział 2 

Przedmiot działalności 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Radziejowie jest realizacja zadań z 

zakresu aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy.  

2. Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadania:  

1) samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy.  

2) z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.  

 

Rozdział 3 

Organizacja 

§ 4.  1. Pracą Powiatowego Urzędu Pracy kieruje Dyrektor, powoływany i odwoływany zgodnie z 

przepisami ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U z 2025r. poz. 620) 

2. Dyrektor reprezentuje Powiatowy Urząd Pracy na zewnątrz.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42220767-CFC4-4D6E-BAA3-72216683A61F. Podpisany Strona 3



 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką sektora finansów publicznych, działającą w formie 

jednostki budżetowej.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy jest plan dochodów i wydatków.  

3. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, dotyczącymi jednostek budżetowych.  

 

          

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42220767-CFC4-4D6E-BAA3-72216683A61F. Podpisany Strona 4


		2025-05-26T13:21:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




